EDITAL N.º 266/2015

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e

classificados no Edital nº 205/2015, de 11 de agosto de 2015, publicado no Diário

Oficial da União de 12 de agosto de 2015, relativa à realização de Seleção

Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar candidatos para o cargo de

Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações

abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Nota
Final

Caçapava
do Sul

Física
Professor
Substituto/
40 horas

23100.002473
/2015-11

1º Eduardo Fuzer Rosso 8,83

2º Samuel Martins da Silva 6,04

Dom
Pedrito

Construções Rurais e
Topografia

Professor
Substituto/
20 horas

23100.002424
/2015-71

1º Victor Daniel Cabral
Torres

7,79

Dom
Pedrito

Ciências Biológicas
Professor
Substituto/
40 horas

23100.002475
/2015-01

1º Fernando Albuquerque
Luz

8,72

2º Alan Miranda Prestes 7,79

3º Juliana Colozzo Gregório 7,04

4º Franciele Cristina Kipper 6,63

5º André Luís da Rosa
Seixas

6,08

Uruguaiana Anatomia Animal
Professor
Substituto/
20 horas

23100.002476
/2015-47

1º Natan da Cruz de
Carvalho

8,06

Uruguaiana Enfermagem I
Professor
Substituto/
20 horas

23100.002479
/2015-81

Não houve candidatos homologados

Uruguaiana
Fisioterapia Hospitalar,
Supervisão de Estágio
na área do concurso

Professor
Substituto/
20 horas

23100.002483
/2015-49

1º Daniel Tassinari Felber 7,66

2º Caroline Dalla Colleta

Altermann
6,80

3º Emmanuel Souza da

Rocha
6,50

Uruguaiana

Microbiologia dos
Alimentos, Tecnologia

dos Alimentos,
Bromatologia e

Estágio

Professor
Substituto/
20 horas

23100.002484
/2015-93

1º Patricia Maurer 7,93

Edital nº 266/15
02

Uruguaiana Microbiologia Geral
Professor
Substituto/
40 horas

23100.002485
/2015-38

1º Matheus Cavalheiro

Martini
8,93

2º Maicon Brustolin 6,92

3º Roberta da Silva Jesus 6,82

4º Patricia Maurer 6,80

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 11 de novembro de 2015.

                                           Ulrika Arns
                                                                         Reitora